
r;."
l¡W,J

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físico

Matemáticas y Naturales

"2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN"

SAN LUIS O 5 O 1e 2019

VISTO:
El EXP-USL: 1502312,019, donde obran las actuaciones vinculadas al dictado de

Cursos Extracurriculares propuestos por el Área de Servicios del Departamento de Informática,
en el Marco del Proyecto de Enseñanza Básica Instrumental en Informática (PEBII) del
cicló lectivo 2019; Y

CONSIDERANDO:
Que la finalidad del Área de Servicios es proveer una enseñanza básica en

Informática a los alumnos de las distintas carreras de la Universidad Nacional de San Luis en
el marco del Proyecto de Enseñanza Básica Instrumental en Informática (PEBII) y dictar cursos
de formación y/o actualización destinados a sectores internos y externos de la Universidad.

Que los cursos se dictan en el Ciclo Lectivo 2019, bajo la Coordinación de la Lic.
Jacqueline FERNANDEZ con un crédito horario de 30 hs.

Que los mencionados cursos se dictaron en el primer cuatrimestre del ciclo lectivo
2019.

Que como constancia de la realización de los cursos se entregan dos tipos de
certificados, de aprobación o de asistencia.

Que mediante ACTU-USL:12561/2019 la coordinadora Lic. Jacqueline
FERNANDEZ eleva nómina de alumnos que asistieron y aprobaron los cursos dictados en el
primer cuatrimestre.

Que el mismo se encuadra en lo establecido en Anexo II y Anexo IV de la Ordenanza
N° 25111-CD.

Que se:acompaña modalidad y programas de los Cursos.
Que corresponde su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones
EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DEL DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS y NATURALES
RESUELVE:

ARTÍCULO 10, -Protocolizar el dictado de los Cursos Extracurriculares con los contenidos
propuestos elevados por el Área de Servicios del Departamento de Informática, en el marco
Proyecto de Enseñanza Básica Instrumental en Informática (PEBII), de acuerdo al ANEXO 1
dictados en el ámbito de la Facultad durante el Ciclo Lectivo 2019.-
ARTÍCULO 2°, -Designar Coordinadora del dictado de los mismos a la Lic. Jacqueline
FERNANDEZ (D.N.!. 16.631.814).
ARTÍCULO 3°. ,-Protocolizar la nómina de alumnos que aprobaron los Cursos propuestos por
el Área de Servicios del Departamento de Informática, en el marco del Proyecto de Enseñanza
Básica Instrumental en Informática (PEBII) durante el primer cuatrimestre del ciclo lectivo
2019, que figuran en el ANEXO ÚNICO de la presente disposición.
ARTÍCULO 4°. -Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones, publíquese en el
Digesto Administrativo y archívese. -

Resolucion N°
mbb

1 6 t 19



"2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN"

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físico

Matemáticas y Naturales ANEXO

PROCESADOR DE TEXTOS (l\:fICROSOFT WORD)
No Docente

Quinteros Jesús 35.474.980

8 (ocho)
8 (ocho)
8 (ocho)
9 (nueve)

Cabral María Alejandra 26.185.613
Suarez Lucero Franco Gastón 29.887.937
Solano Florencia 37.724.182

TRABAJO EN LA NUBE CON GOOGLE DRIVE
Carrera: Graduado de Profesorado en Computación

Escudero Lucas Fernando 27.167.288 10 (diez)

No Docente

Gómez Javier Aníbal
Gimeno María Gabriela
Panont Glenda María Irene

24.299.721
21.038.651
23.520.096

10 (diez)
9 (nueve)
8 (ocho)

Aparicio Arias, Ayelén Alina 37.643.991 10 (diez)

No Docente

Cabral, María Alejandra
Orozco, Miriam Mabel

26.185.613
30.754.535

7 (siete)
7 (siete)

CONCEPTOS AVANZADOS DE PLANILLA DE CÁLCULO (MICROSOFT EXCEL)
Carrera: Licenciatura en Biología Molecular

Aparicio Arias, Ayelén Alina 37.643.991 10 (diez)

Carrera: Ingeniería en Minas

Castro Grissi, Carolina María Luján 36.492.362 7 (siete)

Corresponde Anexo Resolución N°
mbb

t 61 i9



"2019 - AÑO DE LA EXPORTACiÓN"

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físico

Matemáticas y Naturales

Carrera: Tecnicatura Universitaria en Redes de Computadoras

Gil Perez, Cristian Matías 32.705.683 10 (diez)
9 (nueve)Suarez Escudero, Christopher Osear 35.474.784

No Docente

Cabral, María Gabriela
Gomez, Javier Aníbal
Sosa, Miryam Beatriz

26.185.613
24:299.721
25.338.687

7 (siete)
9 (nueve)
8 (ocho)

INTRODUCCIÓN AL EDITOR DE IMÁGENES GIMP

Carrera: Licenciatura en Periodismo

Parrao Cubillos, Alessandra Francisca 95.807.507 8 (ocho)

Carrera: Tecnicatura Universitaria en Redes de Computadoras

Gil Perez, Cristian Matías 32.705.683 9 (nueve)
9 (nueve)Suarez Escudero, Christopher Osear 35.474.784

No Docente

López, Luis 33.371.771 9 (nueve)

Anexo Resolución N°
mbb t 61 19

•... .
-JTrpr;;or Dplu de Informáticii

cr'.1=M,t,! \ !NSI


	Page 1
	Titles
	r;." 
	1 6 t 
	19 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	t 61 
	i9 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	t 61 
	19 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



